РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

15.03.2023                              с. Большие Ключи                          № 27-105р

Об утверждении плана работы Большеключинского сельского Совета депутатов на 2023 год.
Рассмотрев и обсудив проект решения Большеключинского сельского Совета депутатов «Об утверждении плана работы Большеключинского сельского Совета депутатов на 2023» руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ, Уставом Большеключинского сельсовета сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1Утвердить план работы Большеключинского Совета депутатов на 2023 год согласно приложению 1.
 2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку (Баранову О.Н.)
3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета депутатов                                              И.А. Иванов

Глава Большеключинского сельсовета                                     Т.В. Штоль

	Приложение 1
к решению Большеключинского сельского
Совета депутатов от 15.03.2023 №27-105р

Примерный план работы Большеключинского сельского Совета депутатов

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Март

	1
	Утверждение плана   работы Большеключинского сельского Совета депутатов на 2023 год
	Председатель Совета депутатов

	Апрель

	1
	Об отчете главы сельсовета о результатах своей деятельности
	Глава сельсовета

	2
	О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета депутатов «Об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 2022 год»
	Председатель Совета депутатов

	3
	О порядке учета предложений по проекту решения Большеключинского сельского Совета депутатов «Об исполнении   бюджета   Большеключинского сельсовета за 2022 год»
	Заместитель главы сельсовета

	 4
	Об исполнении бюджета   Большеключинского сельсовета  за 1 квартал 2023 года
	Специалист 1 категории

	5
	О внесении  изменений  и дополнений  в решение  Большеключинского  Совета  депутатов  от 27.12.2022 г №   26-102р «О бюджете   Большеключинского   сельсовета на 2023 год и  плановый период  2024-2025 годов»
	Специалист 1 категории.

	май

	1
	О внесении  изменений    и дополнений  в  Устав   Большеключинского  сельсовета   Рыбинского  района  Красноярского  края
	Заместитель главы сельсовета

	2
	Об  исполнении бюджета  Большеключинского  сельсовета  за  2022 год
	Специалист 1 категории

	Июль

	1
	Об  исполнении бюджета   Большеключинского  сельсовета  за 1 полугодие  2023 года
	Специалист 1 категории

	Октябрь

	1
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Большеключинского сельсовета за 9 месяцев 2023 года.
	Специалист 1 категории

	Ноябрь

	1
	О проекте  решения   Большеключинского   сельского  Совета  депутатов  «О внесении   изменений  и дополнений  в  Устав   Большеключинского   сельсовета  Рыбинского  района  Красноярского  края
	Заместитель главы сельсовета

	2
	О проведении   публичных  слушаний   по  проекту  решения  сельского  Совета  депутатов  «О внесении  изменений  и дополнений   в Устав  Большеключинского    сельсовета  Рыбинского  района  Красноярского  края
	Заместитель главы сельсовета

	3
	О проведении  публичных  слушаний  по проекту  решения   сельского  Совета  депутатов  «О бюджете   Большеключинского   сельсовета  на  2024 год  и плановый  период  2025-2026 годов»
	Председатель Совета депутатов

	4
	 О согласовании  администрации  Большеключинского  сельсовета  передачи  полномочий  по решению вопросов   местного  значения  администрации   Рыбинского  района  на  2024 год
	Глава сельсовета

	5
	О согласовании  передачи   Рыбинскому  районному  Совету   депутатов  части полномочий  Большеключинского   сельского  Совета  депутатов   по  решению  вопросов  местного  значения  на  2024 год
	Председатель Совета депутатов

	Декабрь

	1
	О бюджете  Большеключинского  сельсовета  на  2024 год и плановый  период 2025-2026 годов
	Специалист 1 категории

	2
	О внесении изменений  и  дополнений  в  решение  Большеключинского  Совета  депутатов  от  27.12.2022г №   26-102р «О бюджете   Большеключинского   сельсовета   на 2023 год и  плановый период  2024-2025 годов»
	Специалист 1 категории

	3
	О предварительных итогах  реализации   комплексной  программы  социально- экономического  развития  Большеключинского  сельсовета  до  2024 года
	Специалист 1 категории

	По  мере необходимости

	1
	Внесение изменений в Устав
	Заместитель главы сельсовета

	2
	Принятие НПА
	Заместитель главы сельсовета

	3
	Внесение изменений в НПА
	Заместитель главы сельсовета

	4
	Установление ставок местных налогов (налог на имущество и земельный налог)
	Заместитель главы сельсовета

	5
	Рассмотрение заключений администрации Губернатора Красноярского края
	Заместитель главы сельсовета